2

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
"Школа №1" Камышловского городского округа
имени Героя Советского Союза Бориса Самуиловича Семёнова
(МАОУ "Школа №1" КГО)

ПРИКАЗ

	23.01.2024
	№ 11-О

Об организации дистанционного обучения в 2 А, 2 К, 7 А классах

На основании статистических данных об отсутствии обучающихся по болезни в целях профилактики распространения ОРВИ и реализации ООП НОО, ООО

приказываю:

1. Объявить карантин и организовать обучение для обучающихся              2 А, 2 К, 7 А классов в дистанционной форме с 24.01.2024г. по 30.01.2024г.;
2. Для информирования учащихся о содержании и объеме заданий и получения сведений о фактически выполненных заданиях использовать информационно-коммуникационную платформу «СФЕРУМ».
3. Учителям-предметникам
- спланировать объем и содержание заданий для самостоятельного выполнения учащимися на период с 24.01.2024г. по 30.01.2024г. с учетом недельной предметной нагрузки и возможности доступа ребенка к сети интернет до 24.01.2024г.;
- оформить планирование отдельным документом и передать его для организации контроля и сопровождения классному руководителю и руководителю ШМО;
- ежедневно осуществлять контроль выполнения заданий и фиксировать результаты их выполнения в электронном журнале  успеваемости.
- подвести итоги по выполнению всех видов и форм заданий за период действия карантинных мероприятий не позднее 5 дней после восстановления обычного режима занятий;
4. Классным руководителям:
- проинформировать учащихся и родителей об изменениях в организации учебного процесса;
- ежедневно размещать задания, соответствующие расписанию учебных занятий, для самостоятельного выполнения учащимися на информационно-коммуникационной платформе «СФЕРУМ» и на сайте школы не позднее 8-00 текущего дня;
- обеспечить получение сведений родителями о своевременности и качестве выполнения заданий в дистанционной форме учащимися;
- в случае отсутствия у ребенка возможности доступа к сети интернет обеспечить передачу заданий средствами телефонной (и иных видов) связи на основе планирования, предоставленного педагогами-предметниками;
4. Руководителям ШМО обеспечить методическое сопровождение и контроль разработки заданий для организации дистанционного обучения как при наличии, так и при отсутствии у ребенка доступа к сети интернет.
5. Заместителю директора по УВР Раковой М.П. организовать методическое сопровождение и общий контроль за реализацией обучения в дистанционной форме.
6. Делопроизводителю Зайцеву С.А. обеспечить размещение настоящего приказа и ежедневных заданий для дистанционного обучения на сайте школы в соответствующем разделе.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ________ / С.А. Вильд